
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 

 

                 П  Р  И  К  А  З 

 

                     3 ноября 2023 г.               № 923 

г. Советск 

 

О внесении изменений в расписание на уровне начального  

общего образования на период 2 четверти в 2023–2024учебном году  

 

 

 

              В соответствии со ст. 28 Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации ФЗ-273 «Об образовании в 

Российской Федерации», согласно учебного плана уровня начального общего 

образования, утвержденного приказом директора лицея № 542 от  29 июля 2022 

года,  в целях реализации ООП НОО лицея п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в расписание уроков 2–4 классов на период второй 

четверти в соответствии с учебным планом  (ФГОС НОО). 

2. Ознакомить педагогов с изменениями в расписании. 

3. Классным руководителям 2-4 классов проинформировать родителей о 

внесенных изменениях в расписании. 

4. Контроль за выполнение приказа возложить на заместителей директора по 

УВР Буринскую Е.В., Тынянскую О.Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор  Т.Н. Разыграева 



 

 

Приложение 1 к приказу МАОУ  

«Лицей №10» г.Советска  

от 03.11.2023 № 923 

УТВЕРЖДАЮ  

Директор МАОУ «Лицей №10» г.Советска 

 ____________Т.Н.Разыграева 

03 ноября 2023 г. 

Расписания уроков на 2 четверть 2023-2024 учебного года  

1 «А» класс 

№ Понедельник   Вторник Среда Четверг Пятница 

0 Разговор о важном     

 

1 

Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык Физ. занятие 

2 Математика Математика 

 

Физкультура Математика Русский язык 

 Динамическая пауза Динамическая 

пауза 

Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая 

пауза 

3 Чтение Физкультура  Чтение  Чтение Математика 

 ВНЕАУДИТОРНЫЕ занятия 

4 Музыка Чтение Окружающий 

мир/технология  

 

Изо  

Окружающий мир 

 

 

 



 

1 «Б» класс 

№ Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

0 Разговор о важном     

   1 Математика Русский язык Физ. культура Чтение Русский язык 

2 Физ. культура Математика  Русский язык Математика Физ. занятие 

 Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая 

пауза 

3 Русский язык Чтение Математика Русский язык Чтение  

 ВНЕАУДИТОРНЫЕ занятия 

4 Чтение Музыка 

 

Окружающий 

мир/технология 

Изо Окружающий 

мир 

                                   

1 «В» класс 

№ Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

0 Разговор о важном     

  1 Физ. культура Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык 

2 Русский язык Математика 

 

Математика Математика Математика  

 Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая 

пауза 

3 Чтение Чтение Чтение  Физ. культура  Физ. занятие 

 ВНЕАУДИТОРНЫЕ занятия 

4 Окружающий мир  Музыка 

 

Окружающий 

мир/Технология 

 

Изо Чтение  

 



1 «Г» класс 

№ Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

0 Разговор о важном     

1 Русский язык  Физ. культура Русский язык Русский язык Русский язык 

2 Математика Чтение Математика Физ. занятие  Математика 

 Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая 

пауза 

3 Физ. культура Математика  Чтение Чтение Окружающий 

мир 

 ВНЕАУДИТОРНЫЕ занятия 

4 Чтение Русский язык Окружающий 

мир/Технология 

Музыка  Изо 

1 «Д» класс 

№ Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

0 Разговор о важном     

1 Русский язык Русский язык Русский язык Физ. занятие Русский язык 

2 Математика Физ. культура Математика Русский язык Математика 

 Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая 

пауза 

3 Чтение  Чтение  Физ. культура  Математика Окружающий 

мир 

 ВНЕАУДИТОРНЫЕ занятия 

4 Технология Музыка  Чтение/окружающий 

мир 

 

Чтение  

Изо 

 

 

 



2 «А» класс 

№ Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 

1 

Классный час 

«Разговор о важном» 

Русский язык Русский язык 

 

Русский язык 

 

Русский язык 

 

2 Английский язык Математика Математика Литературное 

чтение 

Математика  

 

3 

Математика Литературное чтение Литературное чтение Физическая культура Литературное чтение 

4 Физическая культура Музыка Английский язык Технология Окружающий мир 

5 Русский язык Физкультурное 

занятие 

Окружающий мир  Изо 

6      

 

2 «Б» класс 

№ Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 

1 

Классный час 

«Разговор о важном» 

Русский язык Английский язык Русский язык Русский язык 

2 Математика Математика Русский язык Математика 

 

 

Литературное чтение 

 

3 

Физическая культура Литературное чтение Математика Литературное чтение Технология 

4 Русский язык Окружающий мир Физкультурное 

занятие 

Окружающий мир Физическая культура 

5 Английский язык Изобразительное 

искусство 

Литературное чтение Музыка  

6      

 

 



2 «В» класс 

№ Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 

1 

Классный час 

«Разговор о важном» 

Литературное чтение Русский язык Русский язык 

 

Русский язык  

2 Русский язык  Физическая культура Математика  Математика 

 

Математика  

 

3 

Английский язык Русский язык Английский язык Литературное чтение Литературное чтение 

4 Литературное чтение Математика Окружающий мир Физическая культура Окружающий мир 

5 Физкультурное 

занятие 

Изобразительное 

искусство 

Музыка Технология  

6      

 

2 «Г» класс 

№ Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1 Классный час 

«Разговор о важном» 

Физическая культура Русский язык Русский язык 

 

Русский язык 

2 Русский язык Русский язык  Английский язык Математика Литературное чтение 

3 Математика Математика Математика Литературное чтение Окружающий мир 

4 Английский язык Литературное чтение Физическая культура Технология Физкультурное 

занятие 

5 Литературное чтение Изобразительное 

искусство 

Окружающий мир  Музыка 

      

 

 



2 «Д» класс 

№ Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 

1 

Классный час 

«Разговор о важном» 

Русский язык Английский язык Русский язык 

 

Русский язык 

 

2 Русский язык Математика Математика Физкультурное 

занятие 

Математика 

 

3 

Английский язык Литературное чтение Русский язык Литературное чтение Физическая культура 

4 Физическая культура Окружающий мир Литературное чтение Окружающий мир Литературное чтение 

5 Математика Изобразительное 

искусство 

Музыка   

6 Технология     

 

3 «А» класс 
№ Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 

1 

Классный час 

«Разговор о важном» 

Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык 

2 Русский язык Математика Математика Математика Физическая культура 

 

3 

Математика Литературное чтение Литературное чтение Литературное чтение Литературное чтение 

4 Окружающий мир Английский язык Окружающий мир  Изобразительное 

искусство 

Английский язык 

5 Физическая культура  Физкультурное 

занятие 

 Технология 

6 Музыка     

 

 

 



3 «Б» класс 
№ Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 

1 

Классный час 

«Разговор о важном» 

Русский язык Русский язык  Русский язык Русский язык 

2 Русский язык  Математика Математика Английский язык Математика 

 

3 

Математика Английский язык Физическая культура Литературное чтение Физическая культура 

4 Физкультурное 

занятие 

Литературное чтение Окружающий мир Изобразительное 

искусство 

Литературное чтение 

5 Литературное чтение Технология Музыка  Окружающий мир 

6      

 

3 «В» класс 
№ Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 

1 

Классный час 

«Разговор о важном» 

Русский язык  Русский язык Русский язык Русский язык 

2 Русский язык  Математика Физическая культура Математика  Литературное чтение 

 

3 

Математика Литературное чтение Математика  Музыка Окружающий мир 

4 Литературное чтение Физическая культура Окружающий мир Литературное чтение Изобразительное 

искусство 

5 Технология Английский язык  Английский язык Физкультурное 

занятие 

6      

 

 

 

 



3 «Г» класс 
№ Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 

1 

Классный час 

«Разговор о важном» 

Русский язык Русский язык  Русский язык Русский язык 

2 Русский язык Математика Математика Английский язык Физическая культура 

 

3 

Физкультурное 

занятие 

Английский язык Литературное чтение Литературное чтение Математика 

4 Математика Литературное чтение Окружающий мир Технология Окружающий мир 

5 Литературное чтение Физическая культура Музыка  Изобразительное 

искусство 

6      

 

3 «Д» класс 
№ Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 

1 

Классный час 

«Разговор о важном» 

Английский язык  Физическая культура Русский язык Физическая культура 

2 Русский язык  Русский язык Русский язык Литературное чтение Русский язык 

 

3 

Математика Математика Математика  Изобразительное 

искусство  

Математика 

4 Литературное чтение Литературное чтение Окружающий мир Английский язык Окружающий мир 

5 Технология  Литературное чтение Физкультурное 

занятие 

Музыка 

6      

 

 

 

 

 



4 «А» класс 
№ Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 

1 

Классный час 

«Разговор о важном» 

Математика Русский язык Математика  Английский язык 

2 Русский язык Внеурочная 

деятельность 

«Физкультурное 

занятие» 

Математика Русский язык Основы религиозных 

культур и светской 

этики (ОРКСЭ) 

каб.27, каб.13, 17 

3 Литературное чтение Русский язык Английский язык Литературное чтение Русский язык 

4 Изобразительное 

искусство 

Литературное чтение Окружающий мир Технология Математика 

5 Внеурочная 

деятельность 

«Русский родной 

язык» 

Музыка Физическая культура Внеурочная 

деятельность 

«Функциональная 

грамотность» 

Окружающий мир 

6   Физическая культура  Литературное чтение 

4 «Б» класс 
№ Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 

1 

Классный час 

«Разговор о важном» 

Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык 

2 Русский язык Английский язык Математика Математика Английский язык 

 

3 

Математика Математика Окружающий мир Литературное 

чтение 

Окружающий мир 

4 Литературное чтение Литературное чтение Литературное 

чтение 

Музыка Изобразительное 

искусство 

5 Технология Внеурочная 

деятельность 

«Физкультурное 

занятие» 

Внеурочная 

деятельность 

«Функциональная 

грамотность» 

Физическая 

культура 

Внеурочная деятельность 

«Русский родной язык» 

6  Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

(ОРКСЭ) каб.24 

 Физическая 

культура 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

(ОРКСЭ)каб.27, каб.13, 17 



4 «В» класс 
№ Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1 Классный час 

«Разговор о важном» 

Русский язык Русский язык Русский язык Английский язык 

2 Русский язык Математика Математика Математика Математика 

 

3 

Литературное чтение Литературное чтение Литературное чтение Литературное чтение Русский язык 

4 Технология  Музыка Окружающий мир Изобразительное 

искусство 

Окружающий мир 

5 Внеурочная 

деятельность «В мире 

профессий» 

Физическая культура Внеурочная 

деятельность 

«Русский родной 

язык» 

 Внеурочная 

деятельность 

«Функциональная 

грамотность» 

6 Внеурочная 

деятельность 

«Физкультурное 

занятие» 

Физическая культура Английский язык  Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

(ОРКСЭ)каб.27, 

каб.13, 17 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

, 

 

 



 

4 «Г» класс 
 

№ Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1 Классный час 

«Разговор о важном» 

Русский язык Русский язык Английский язык Русский язык 

 

2 Русский язык Математика 

 

Окружающий мир Русский язык Окружающий мир 

 

3 

Математика 

 

Литературное чтение Математика Математика 

 

Английский язык 

4 Литературное чтение Технология Изобразительное 

искусство 

Внеурочная 

деятельность 

«Физкультурное 

занятие» 

Литературное чтение 

5 Музыка Внеурочная 

деятельность 

«Функциональная 

грамотность» 

Физическая культура Литературное чтение Внеурочная 

деятельность 

«Русский родной 

язык» 

6  Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

(ОРКСЭ) каб.24 

Физическая культура  Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

(ОРКСЭ)каб.27, 

каб.13, 17 

      

 


		2023-11-03T11:14:30+0200




